BỘ XÂY DỰNG
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 09/BXD-HTKT
V/v: Trả lời công văn số 106/BQL-QHMT của Ban quản lý các KCN Thái Nguyên.
	Hà Nội, ngày 28 tháng 05 năm 2009

Kính gửi: Ban Quản lý các khu công nghiệp Thái Nguyên

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 106/BQL- QHMT ngày 9/4/2009 và Văn bản số 153/BQL-QH&MT ngày 20/05/2009 của Ban Quản lý các khu công nghiệp Thái Nguyên về trình tự thủ tục điều chỉnh dự án và gói thầu. Theo báo cáo của Ban Quản lý các khu công nghiệp Thái Nguyên, gói thầu Xây dựng, cung cấp thiết bị, lắp đặt vận hành và bàn giao nhà máy xử lý nước thải khu công nghiệp Sông Công I tỉnh Thái Nguyên đã được thực hiện theo quy định hiện hành, đáp ứng các yêu cầu về lựa chọn nhà thầu theo Nghị định số 58/2008/NĐ-CP ngày 05/05/2008 về Hướng dẫn thi hành luật đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo luật xây dựng. Tại hồ sơ dự thầu của đơn vị trúng thầu có đề xuất phương án kỹ thuật thay thế với công nghệ khác so với Hồ sơ mời thầu, nhưng mục tiêu, phạm vi của dự án không thay đổi, giá đề nghị thấp hơn giá trúng thầu và có chi phí vận hành nhà máy rẻ hơn.

Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng đề nghị chủ đầu tư thực hiện các công việc sau:

- Báo cáo cơ quan quyết định đầu tư về đề xuất của nhà thầu trong việc thay đổi phương án kỹ thuật.

- Đề nghị cơ quan thẩm định thiết kế cơ sở xem xét điều chỉnh nội dung thiết kế cơ sở đối với các hạng mục thay đổi.

- Thương thảo lại hợp đồng theo nội dung điều chỉnh.

Sau khi cơ quan quyết định đầu tư chấp thuận điều chỉnh dự án mà chủ đầu tư giao cho nhà thầu thực hiện các công việc từ thiết kế - cung cấp vật tư, thiết bị- thi công xây dựng công trình, thì được gọi là gói thầu EPC./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh Thái Nguyên;
- Lưu VP, HTKT.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC HẠ TẦNG KỸ THUẬT

Ngô Hồng Quang